
GEMEENTE ROTTERDAM -

VERKEERSBESLUIT

Corsanummer : AS18/04059

Kenmerk: 18/0006041

BESLUIT VERKEERSMAATREGEL

Rotterdam  IJsselmonde -  instellen  keerverbod Stadionweg secundair kruising John F. Kennedyweg

De directeur van het cluster Stadsontwikkeling,

overwegende,

• dat bewoners van Klein Zomerland bij de gemeente Rotterdam hebben gemeld dat de Burgemees-

ter van Slijpelaan als sluiproute wordt gebruikt om het IJsselmondseplein te vermijden, onder

andere door het verkeer komende vanaf de Stadionweg secundair;

• dat dit vooral plaatsvindt in de ochtend- en avondspits;

• dat bovenstaande melding is onderzocht door de gemeente Rotterdam;

• dat uit dit onderzoek is gebleken dat op het kruispunt Stadionweg secundair/John F. Kennedyweg

180 keerbewegingen zijn toegestaan en ook plaatsvinden door de Burgemeester van Slijpelaan;

• dat de afwikkeling van het verkeer op het kruispunt is geregeld door middel van verkeerslichten;

• dat de keerbewegingen uit het onderzoek een conflict opleveren met het verkeer in de tegenge-

stelde richting dat gelijktijdig groen licht heeft;

• dat het bovenstaande leidt tot onvoorspelbaar gedrag van het verkeer en mogelijk onveilige situ-

aties;

• dat de instellingen van de verkeerslichten niet worden aangepast op deze kerende voertuigen in

verband met het waarborgen van de optimale verkeersafwikkeling op het kruispunt;

• dat deze verkeerssituatie is besproken in het verkeersoverleg, gebied IJsselmonde, van 6 februari

2018, waarbij het verkeersoverleg om de veiligheid te waarborgen van het kruispunt heeft gead-

viseerd een keerverbod in te stellen op de kruising Stadionweg secundair /John F Kennedyweg

voor verkeer komende van de Stadionweg secundair;

• dat dat de maatregel, gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 (Wvw, besluit van 21 april

1994, Staatsblad (Stb.) 1994, 475, zoals nadien gewijzigd), strekt tot:

- het verzekeren van de veiligheid op de weg;

- het beschermen van weggebruikers en passagiers;

• dat de weg onder beheer is van de gemeente Rotterdam;

• dat in het kader van artikel 24 sub a. van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Weg-

verkeer (BABW, besluit van 26 juli 1990, 460, of zoals nadien gewijzigd) overleg heeft plaatsgevon-

den met de Politie, eenheid Rotterdam, waarbij geadviseerd is de voorgestelde maatregel in te

voeren;

gelet op artikel 18 aanhef en onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (Staatsblad 1994, nr. 475, zoals

nadien gewijzigd), het bepaalde in het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en het Besluit

Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer en daartoe bevoegd krachtens door het college van

Burgemeester en Wethouders verleend mandaat in het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rot-

terdam 2016 (gemeenteblad 2016-6556, zoals nadien gewijzigd);

BESLUIT:

namens het college van Burgemeester en Wethouders van Rotterdam,

Tot het instellen van een keerverbod Stadionweg secundair kruising John F. Kennedyweg, middels

• het plaatsen van een bord F07 (keerverbod) als bedoeld in bijlage I van het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens 1990;

• deze verkeersmaatregel uit te voeren conform de bij dit besluit gevoegde bordenplan.

De directeur van Cluster Stadsbeheer wordt belast met de uitvoering van dit besluit.Dit besluit wordt

zowel in de Staatscourant als op de voor de gemeente gebruikelijke wijze gepublicieerd.

Rotterdam, 22 maart 2018

Namens het college van Burgemeester en Wethoudersde directeur van het cluster Stadsontwikkeling,voor

deze, het hoofd Verkeer en Vervoer,

J. Maijers

Nr. 17738

STAATSCOURANT 26 maart

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 17738 26 maart 20181



Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na datum van verzending ervan een be-

zwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders. Dit bezwaarschrift moet onder-

tekend zijn en moet ten minste bevatten:- naam en adres van de indiener- datum bezwaarschrift- de

gronden van het bezwaar- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt. Het be-

zwaarschrift moet worden gezonden naar:Het college van burgemeester en wethouders,t.a.v. de Alge-

mene Bezwaarschriftencommissie, postbus 1011, 3000 BA te ROTTERDAM.Faxnummer Algemene Be-

zwaarschriftencommissie: (010) 2676300. U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen op:

www.rotterdam.nl/bezwaar U kunt, indien u een bezwaarschrift bij het college heeft ingediend, een

verzoek om voorlopige voorziening (o.a. schorsing) indienen bij:Rechtbank Rotterdam, sector Bestuurs-

recht, postbus 50951, 3007 BM te ROTTERDAM.Voor een dergelijk verzoek is griffiegeld verschuldigd.

 

Staatscourant 2018 nr. 17738 26 maart 20182

http://www.rotterdam.nl/bezwaar

